3. Pemekaran dari Kecamatan Gampengrejo yakni Kecamatan Ngasem.

Kediri merupakan salah satu kota tertua di Indonesia yang sekarang berumur

1.142 tahun. Berdirinya Kediri ada di dalam Prasasti Kwak yang ditemukan di Desa

Ngabean, Kabupaten Magelang Provinsi Jawa Tengah yang dibuat tahun 801 Saka atau

27 Juli 879 Masehi maka dari itu setiap tanggal 27 Juli diperingati sebagai hari jadi

Kediri. Setiap tahun upacara adat sakral dikenal sebagai Manusuk Sima diadakan.

Penetapan areal persawahan pategalan yang meliputi area seluas empat tampah. Pada

masa pemerintahan Raja Rakai Kayuwangi sawah pategalan ditentukan dan tanah Sima